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Idrottsnämnden Utdrag ur protokoll fört vid 
sammanträde 2023-06-20, § 11 

  
  

   

 

 Tid Tisdagen den 20 juni kl. 17:30 – 18:03 

 Plats Hantverkargatan 3D, Glasbruket 

 Justering 
 
 
 

Måndagen den 26 juni 2023  

  

  

Närvarande  

 

 Beslutande ledamöter: 

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande 

Mikael Peterson (C), vice ordförande 

 

 Petra Larsson (S) 

Hassan Jama (V)  

Anna Cederschiöld Stuart (M) 

Mikael Sundin (M) 

Leif Söderström (SD) 

Hanna Wistrand (L)  

 

Tjänstgörande ersättare 

Lotten Hammar (S) för Stian Armstad (S) 

Lisa Söderblom Arce (V) för Ann Karlsson (V) 

Lisa Carlbom (MP) för Marie-Helena Fjällås (MP)  

 

Ersättare:  

Niki Konomi (S) 

Christoffer Hökmark (M) 

Roine Löfgren (SD) 

Christoffer Heimbrand (L) 

 
 

 

 

 

Tjänstepersoner: 
 

 

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare 

Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högland, Peter Ahlström, 

Johan Heinonen (S), Susanne Olsson, personalföreträdare för 

Kommunal Linda Runcrantz, nämndsekreterare Marie Norrberg. 
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§ 11 
Ny konstgräsplan samt omklädning- och servicebyggnad i 
Riksby, del av Ulvsunda 1:1, utredningsbeslut 
Dnr 8.1.1/770/2018 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet. 
 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av 
fastighetsnämnden beställa framtagning av handlingar för 
projekt Ny konstgräsplan samt omklädning- och 
servicebyggnad i Riksby, som underlag för ett kommande 
inriktningsbeslut till en sammanlagd beräknad 
utredningsutgift upp till 5 mnkr. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 29 maj 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama 
m.fl. (V), Lisa Carlbom (MP), Anna Cederschiöld Stuart 
m.fl. (M) och Leif Söderström föreslår (se beslutet).  
 

2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna 
Wistrand (L) föreslår: 
 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra följande: 

 
I dag finns det 6 rugbyföreningar i Stockholm Stad, tre 
hemmahörande i söderort, en på Essingen, en i Bromma 
och en i centrala stan/lite överallt. Av dessa spelar alla 
utom den sistnämnda fullkontaktsrugby som är den form 
som påverkas mest av konstgräs. Fyra av de sex 
föreningarna har barn-och ungdomsverksamhet och när 
det gäller regelverket för underlag som vi får utöva 
sporten på så är reglerna identiska för barn- och 
ungdomsrugby som för vuxna. 
  
Rugby är en naturgrässport och man vill helst träna och 
utöva sin sport enbart på gräs. Men, utifrån 
grässäsongen i Stockholm, tillsammans med det 
begränsade antalet idrottsanläggningar det finns, så inser 
man att man kommer få avsevärt bättre 
träningsförutsättningar om man också får rugbyanpassat 
konstgräs på ett par platser i Stockholm. I samtal med 
idrottsförvaltningen har Stockholms rugbyförbund sagt att 
idealet vore tre rugbykonstgräsplaner (västerort, gröna 
linjen söder ut och röda linjen söderut) samt minst två 
naturgräsplaner som bör vara placerade på två olika 
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platser för det mest optimala upplägget. Anledningen till 
detta är att: 
 

• Regelverket säger att okontrollerad fullkontakt, dvs 
tacklingar, endast får ske på naturgräs och 
rugbyanpassat konstgräs då skaderisken på vanligt 
fotbollskonstgräs är allt för stor. Främst är det 
huvudskador som är problemet när man faller 
okontrollerat. Rugbykonstgräs har en större 
stötdämpning, tillsammans med tjockare och längre gräs. 
Skaderisken är ännu lägre på naturgräs och därför spelar 
man helst matcher på naturgräs. 
 

• Med rugbyanpassade konstgräsplaner kan man träna 
året om och får matchförberedande säsong på ett säkert 
sätt. Rugbyn behöver tre veckor av fullkontaktsträning 
innan seriespel, men får i dag i bästa fall en pga vårens 
ankomst till Stockholm. Med rugbyanpassade 
konstgräsplaner kan man dessutom spela 
träningsmatcher innan säsongen startar då det blir tillåtet. 
Detta är idag omöjligt i Stockholmsområdet då man 
endast kan träna på fotbollskonstgräs innan man får 
tillgång till naturgräs. 

 

• De två befintliga naturgräsplanerna i Gubbängen räcker 
inte till för de tre befintliga föreningarna. Med 
kompletterande konstgräsplaner kan antalet 
träningstimmar öka då rugbykonstgräset klarar fler 
träningstimmar än naturgräs. 
 
Det är alltså helt avgörande att konstgräset i Riksby blir 
rugbyanpassat för att planen ska kunna anses vara en 
kompensation för den förlorade gräsplanen och detta 
måste tydligt framgå i beslutsunderlaget att det är den 
sortens konstgräs som ska utredas. Om det anläggs en 
vanlig konstgräsplan innebär det att den endast delvis 
kan användas för rugbyträning och inte till matchspel 
överhuvudtaget, något som helt skulle döda 
rugbyverksamheten i norr- & västerort. 
För att en plan ska räknas som World Rugby-approved, 
dvs det som kallas rugbyanpassat konstgräs, så räcker 
det inte med att den byggs rätt utan den måste också 
godkännas enligt ett särskilt testsystem. 
 
Det är också mycket viktigt att man säkerställer att 
rugbyn i norr & västerort inte blir planlösa under 
byggtiden om det är så att det blir ett tidsglapp emellan 
när den befintliga planen tas i anspråk och den nya är 
färdigställd. 
 
Utöver förvaltningens förslag yrkar vi därför på att: 

- Det måste framgå i beslutet att konstgräset 
kommer att bli World Rugby-approved, s.k. 
rugbyanpassat konstgräs.  

- Föreningarna verksamma på plats måste 
garanteras ersättningsyta under anläggningstiden 
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om det uppstår tidsglapp innan den nya 
anläggningen är färdigställd. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) 
reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) 
och Lisa Carlbom (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Det är av stor vikt att under utredningen ha en tät dialog med 
föreningarna som ska nyttja planen. Hänsyn måste i planeringen 
tas till planernas utformning, inte minst för att säkerställa att 
planen kommer att kunna nyttjas av rugbyn. En löpande dialog 
med berörda föreningar och förbund är därför central. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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